ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DIRETOR DA CASA BRASIL – ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL E PROMOÇÃO DA CULTURA, DESPORTO, EDUCAÇÃO E SAÚDE

Aos sete (07) dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro (2024), às nove horas (09:00), reuniu-

se presencialmente o Conselho Diretor da Casa Brasil – Associação de Assistência Social e Promoção

da Cultura, Desporto, Educação e Saúde, na sede do Rio de Janeiro, conforme convocação prévia

realizada pelo Diretor Presidente Fábio Correa de Oliveira. Presidiu a reunião o próprio Diretor

Presidente, e secretariei a mesma, na função de Diretor Secretário, Júlio Victor Maciel Rafael.

A pauta principal tratada foi a finalização do processo de seleção de fornecedores para os serviços de

eventos, palestras e workshops da Escola de Programação e Empreendedorismo de Saquarema

(EPES). Foram aprovados os seguintes fornecedores e valores:

• LIVRAMENTO EVENTOS para a realização de eventos, com o valor de R$ 580.000,00.

• TINGLEDIGITAL SERVIÇOS LTDA para a realização de palestras e workshops, com o valor de

R$ 480.000,00.

Após a apresentação dos valores e condições, o Conselho Diretor aprovou unanimemente os preços

apresentados e autorizou o Diretor Presidente, Fábio Correa de Oliveira, a assinar os contratos em

nome da Casa Brasil.

Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a reunião, da qual eu, Júlio Victor Maciel

Rafael, lavrei a presente ata, que será assinada por mim e pelos demais membros presentes.

Rio de Janeiro, 07 de Outubro de 2024.

Fábio Correa de Oliveira
Diretor Presidente

Gabriel Lins Guimarães Alves de Miranda
Diretor Vice-Presidente

Júlio Victor Maciel Rafael
Diretor Secretário

Lucas Emanuel Nunes de Lima Almeida
Diretor Administrativo-Financeiro

Priscila Barbosa Emiliano
Diretor de Relações Institucionais